



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 29/2014

Data do Processo: 20/10/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Material de Uso Odontológico de consumo, utilizado na manutenção dos gabinetes odontológicos do Fundo Municipal da Saúde, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Novembro de 2014, às 14:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2014, Licitação nº 26/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação constatou que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estipulado foi realizado pelos dentistas do municipal do Fundo Municipal da Saúde. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão.

Participante: 6171 - Dental Oeste Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Banda matriz; 0,05x7x500mm	UN	20,00	Maquira	0,0000	2,62	52,40
7	Cimento ionomero de vidro restaurador pó 10g/líquido 8ml - Cor A3	Cx	8,00	Maxxion	0,0000	52,82	422,56
11	Embalagens para esterilização (grau cirúrgico) bobina 120mm x 100m	UN	5,00	Sigma	0,0000	66,19	330,95
12	Esponja hemostática com 10 unidades	Cx	1,00	Tecknew	0,0000	27,53	27,53
13	Fio de sutura seda 4-0 caixa com 24 unidades (1/2 circular)	Cx	4,00	Tecknew	0,0000	36,81	147,24
17	Luvras de procedimento "M" cx c/100 unid.	Cx	20,00	Supermax	0,0000	20,00	400,00
18	Pasta Profilática com Flúor - (Sabor Indiferente)	Un	2,00	Herjos	0,0000	8,15	16,30
19	Prendedor de babador odontologico	UN	6,00	Fit jacaré	0,0000	6,60	39,60
24	Resina composta OA2 Filtek Z250XT	UN	1,00	3M	0,0000	86,50	86,50
25	Resina composta OA3 Filtek Z250XT	UN	1,00	3M	0,0000	86,74	86,74
26	Single Bond 2	Un	3,00	3M	0,0000	123,73	371,19
27	Sugador odontológico c/40 unidades	Pct.	60,00	Injecta	0,0000	4,29	257,40
28	Tesoura Spencer para retirar ponto 09cm reta	UN	10,00	Golgran	0,0000	21,34	213,40
29	Tiras Adesivas de aço para acabamento em amálgama c 12 unid	Pct.	10,00	Injecta	0,0000	8,47	84,70
Total do Participante ----->							2.536,51

Participante: 6256 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agulha gengival descartável longa 27G c/100unid.	Cx	2,00	INJEX	0,0000	28,70	57,40
2	Anestésico local com vasoconstritor articaína HCL 4% + epinefrina 1:100.000 72mg + 18ug tubetes de cristal c/50 carpules	Cx	6,00	DFL	0,0000	98,00	588,00
3	Anestésico local com vasoconstritor Lidocaina HCL 2% + epinefrina 1:100.000 36mg + 18ug tubete de cristal c/50 carpules	Cx	2,00	DFL	0,0000	74,70	149,40
4	Anestésico tópico gel Benzocaína 200mg/g 12 g (3 sabores)	UN	15,00	DFL	0,0000	7,85	117,75
5	Anestésico tópico spray Lidocaina 10% 50ml	UN	2,00	CRISTALIA	0,0000	99,90	199,80
8	Corante de placa - em pastilha - com 120 unidades	Cx	2,00	BIODINAMICA	0,0000	23,50	47,00
9	Embalagens para esterilização (grau cirúrgico) bobina 50mm x 100m	UN	5,00	ESTERILCARE	0,0000	33,80	169,00
10	Embalagens para esterilização (grau cirúrgico) bobina 80mm x 100m	UN	10,00	ESTERILCARE	0,0000	47,20	472,00
14	Fluoreto de sódio 2% 200ml	Un	2,00	IODONTOSUL	0,0000	5,53	11,06
15	Fluoreto fosfatado acidulado 1,23% 200ml	Un	2,00	IODONTOSUL	0,0000	5,25	10,50
16	Hipoclorito de sódio 1% 1l	Un	6,00	RIOQUIMICA	0,0000	6,64	39,84



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 29/2014

Data do Processo: 20/10/2014

Folha: 2/2

Participante: 6256 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Pontas centrix avulsas c/20 - Ponta accudose anterior LV	UN	6,00	DFL	0,0000	78,92	473,52
21	Resina composta A3 Filtek Z250XT	Un	1,00	3M	0,0000	86,70	86,70
22	Resina composta A3,5 Filtek Z250XT	Un	1,00	3M	0,0000	86,70	86,70
23	Resina composta A4 Filtek Z250XT	Un	1,00	3M	0,0000	86,00	86,00
30	Tiras de lixa para acabamento dental; poliester; 4 x 165mm; c/150unidades	Cx	3,00	KG	0,0000	13,61	40,83
Total do Participante ----->							2.635,50
Total Geral ----->							5.172,01

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 3 de Novembro de 2014

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - AUXILIAR DE CONTABILIDADE
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
KARINE EPPING - - DIRETORA ADJUNTA DE COMPRAS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROGÉRIO BERTI - - REPRESENTANTE
ROGERIO POSSATTO - - REPRESENTANTE